分超募资金永久补充流动资金的公告》，公告编号：2022-012）。截至 2022年 12月 31日，公

司累计使用 70,000万元超募资金用于补充流动资金。

截至 2022年 12月 31日，公司不存在使用超募资金归还银行贷款的情况。

5、 其他

√适用 □不适用

2022年 9月 13日，召开第一届董事会第十七次会议、第一届监事会第九次会议，审议通过

了《关于使用部分募集资金向全资子公司实缴出资以实施募投项目的议案》，同意公司使用部分

募集资金分别对全资子公司欧洲昱能和华州昱能实缴出资各 500万美元，以实施“全球营销网络

建设”项目。（具体内容详见公司于 2022年 9月 14日刊载于上海证券交易所网站的《关于使用

部分募集资金向全资子公司实缴出资以实施募投项目的公告》，公告编号：2022-013）截至

2022年 12月 31日,公司已使用募集资金向欧洲昱能出资 100万欧元。2022年 9月 13日，召开

第一届董事会第十七次会议、第一届监事会第九次会议，审议通过了《关于使用部分募集资金向

全资子公司实缴出资以实施募投项目的议案》，同意公司使用部分募集资金分别对全资子公司欧

洲昱能和华州昱能实缴出资各 500万美元，以实施“全球营销网络建设”项目。（具体内容详见

公司于 2022年 9月 14 日刊载于上海证券交易所网站的《关于使用部分募集资金向全资子公司实

缴出资以实施募投项目的公告》，公告编号：2022-013）截至 2022年 12月 31 日,公司已使用募

集资金向欧洲昱能出资 100万欧元。2022年 9月 13日，召开第一届董事会第十七次会议、第一

届监事会第九次会议，审议通过了《关于使用部分募集资金向全资子公司实缴出资以实施募投项

目的议案》，同意公司使用部分募集资金分别对全资子公司欧洲昱能和华州昱能实缴出资各 500

万美元，以实施“全球营销网络建设”项目。（具体内容详见公司于 2022年 9月 14日刊载于上

海证券交易所网站的《关于使用部分募集资金向全资子公司实缴出资以实施募投项目的公告》，

公告编号：2022-013）截至 2022年 12月 31日,公司已使用募集资金向欧洲昱能出资 100万欧

元。

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

2022 年年度报告

111 / 259

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行新股
送

股

公
积
金
转
股

其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限
售条件股
份

60,000,000 100.00 1,761,450   -1,319,919 441,531 60,441,531 75.55

1、国家
持股

2、国有
法人持股

1,267,605 2.11   1,267,605 1.58

3、其他
内资持股

36,172,141 60.29 1,761,450   -1,319,919 441,531 36,613,672 45.77

其中：境
内非国有
法人持股

22,355,267 37.26 1,761,450   -1,319,919 441,531 22,796,798 28.50

境内自然
人持股

13,816,874 23.03   13,816,874 17.27

4、外资
持股

22,560,254 37.60   22,560,254 28.20

其中：境
外法人持
股

539,893 0.90   539,893 0.67

境
外自然人
持股

22,020,361 36.70   22,020,361 27.53

二、无限
售条件流
通股份

  18,238,550   +1,319,919 19,558,469 19,558,469 24.45

1、人民
币普通股

  18,238,550   +1,319,919 19,558,469 19,558,469 24.45

2、境内
上市的外
资股

3、境外
上市的外
资股

4、其他

三、股份
总数

60,000,000 100.00 20,000,000   20,000,000 80,000,000 100.00

2022 年年度报告

112 / 259

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

1、根据中国证券监督管理委员会于 2022年 4 月 1 日出具的《关于同意昱能科技股份有限公

司首次公开发行股票注册的批复》（证监许可[2022]681 号），公司获准向社会公开发行人民币

普通股 2,000万股，公司股票于 2022年 6月 8日起在上海证券交易所科创板挂牌上市。截止 2022

年 12月 31日，公司有限售条件流通股 60,441,531股，无限售条件流通股 19,558,469股。

2、2022年 12月 8日首次公开发行网下配售限售股 926,319股上市流通，详情请查阅公司于

2022 年 11 月 30 日刊登在上海证券交易所网站 www.sse.com.cn 的《昱能科技股份有限公司首次

公开发行网下配售限售股上市流通公告》（公告编号：2022-033）。

3、截至报告期末，中信建投昱能科技 1 号科创板战略配售集合资产管理计划因转融通借出